
Rektorės kalba mokslo metų pradžios proga  

2024-09-02 , MRU  

 

Mieli studentai,  mieli kolegos,   

Gerbiamieji svečiai!  

Sveikinu jus visus su naujų mokslo metų pradžia, Mokslo ir žinių švente!   

Ypač sveikinu mūsų studentus, pirmą kartą peržengusius Mykolo Romerio universiteto  slenkstį,  ir   

naujus magistro laipsnio siekiančius studentus, pasiryžusius  tęsti savo akademinę kelionę.   

Mūsų akademinis miestelis pasipildė daugiau kaip 1700 naujų studentų iš Lietuvos  ir iš 20 užsienio 

valstybių!  Dar 202 studentai iš 113-kos šalių atvyko  pagal mainų programas  2024-2025 metų rudens 

semestrui. Šiandien jūs visi  tapote  visateisiais  MRU  bendruomenės nariais. 

Džiaugiuosi, kad pasirinkote studijas Mykolo Romerio universitete – jauniausiame Lietuvos 

valstybiniame universitete,  ir linkiu jums kuo geriausios sėkmės!   

Prieš 35 metus  susijungę  į Baltijos kelią daugelio jūsų tėvai ir seneliai svajojo apie laisvą ir klestinčią 

Lietuvą. Jų svajonės atkurti nepriklausomą Lietuvos valstybę išsipildė, nors mažai kas pasaulyje 

tikėjo, kad mums pavyks.  

Ką tik Nepriklausomybę atkūrusioje Lietuvoje įsteigtoje naujoje aukštojoje mokykloje puoselėjome  

laisvės,  demokratijos ir valstybingumo  idėjas,   siekėme suteikti jaunimui  europietišką švietimą, 

suprasdami jo reikšmę valstybės ir visuomenės ateičiai. Tai pamatas, ant kurio užaugo ir sustiprėjo 

Mykolo Romerio universitetas. Ačiū visiems, kurie  kantriai ir atkakliai kūrė mūsų Alma Mater!      

Naujas perspektyvas mums atvėrė glaudus bendradarbiavimas su akademiniais partneriais ne tik 

Europoje, bet ir Amerikoje, Azijoje, Afrikoje ir Australijoje,  dalyvavimas Tarptautinės universitetų 

asociacijos, Europos universitetų asociacijos, kitų tartpatutinių dalykinių organizacijų veiklose.  

Neseniai įsiliejome į Europos reformų  universitetų aljansą, kurio nariai – reformų universitetai – 

drauge įsipareigojo  kurti įtraukią, eksperimentinę, novatorišką ir socialiai orientuotą mokymosi 

aplinką.    

Kitais metais minėsime mūsų aukštosios mokyklos 35-metį,  –  per tą laiką įgijome unikalią MRU 

tapatybę, pasižyminčią dinamiškumu, tarptautiškumu, technologine pažanga ir tvarumu. Mes, 

riomeriečiai,  atsakingai vykdome misiją tarnauti mokslui, žmogaus, visuomenės ir valstybės gerovei, 

stiprinti demokratinę Lietuvos valstybę ir siekiame prisidėti prie globalių iššūkių sprendimo, remti 

Ukrainą jos didvyriškoje kovoje už laisvę.     

Tad, mieli studentai, jei MRU  vertybės jums artimos, jei esate pasirengę  kibti į mokslus, neatidėlioti 

ateičiai to, ką gero galite padaryti šiandien, –  jūsų svajonės ir viltys taip pat išsipildys!  

Būti studentu niekada nebuvo, nėra  ir neturėtų būti lengva. Negaliu pažadėti, kad  į ateitį  žengsite 

tik  minkštu raudonu kilimu. Gyvenime dažnai būna  kitaip nei mokykloje – pirma duodamas testas, 

o tik po to išmokstama pamoka.  Kartais net būsimieji Nobelio premijos laureatai pirmą kartą 

neišlaiko egzamino.  



Tam ir skirtas aukštasis universitetinis išsilavinimas,  kad studentai, susidūrę su iššūkiais, išsiugdytų 

savarankiškumą ir atsparumą, o svarbiausia – nesustotų, neprarastų kryptingumo,  kai užduotys tampa 

vis sudėtingesnės.  

 „XXI amžiuje neraštingi bus ne tie, kurie nemoka skaityti ir rašyti, bet tie, kurie nesugeba mokytis, 

nesugeba išmokti ir mokytis iš naujo“, – dar praėjusiame šimtmetyje prognozavo  garsus JAV  

mokslininkas ir  švietėjas  Herbertas  Džerdžiu ( (Herbert George Gerjuoy).  

Tad   mokslo metai bus  kupini iššūkių, padedančių augti, galimybių, padedančių atskleisti savo 

talentus, ir kupini draugysčių, kurios tęsis visą gyvenimą. 

Tegul studijos, noras sužinoti ir suprasti padeda jums  atrasti savo stiprybes, įveikti silpnybes ir 

pasiekti savo tikslus.  

Puikus pavyzdys – MRU doktorantai, kuriems šiandien įteiksime mokslų daktaro diplomus. Daktaro 

disertacijas šiemet apsigynė 15 MRU mokslininkų, tarp jų psichologai Audra Balundė ir Aleksandr 

Segal, kuriems bus įteikti  Europos daktaro sertifikatai.  

Nuoširdžiai dėkoju mokslinių darbų vadovams, profesoriams ir dėstytojams,  administracijos 

darbuotojams,  kurie negaili savo laiko ir įdeda daug pastangų, su tikru pasišventimu ugdydami 

akademinį jaunimą.       

Tokio atsidavimo prireiks ir visai mūsų bendruomenei, pradedančiai  naują   raidos etapą, kurio tikslus 

suformulavome Universiteto 2024-2029 metų strategijoje. Numatėme, kaip toliau kurti tvarią aplinką, 

kuri skatintų  kokybiškas studijas, mokslinę veiklą ir asmeninę profesinę sėkmę, grindžiamą mūsų 

vertybėmis, socialinėmis inovacijomis, poveikiu visuomenei siekiant darnaus vystymosi tikslų.  

Vienas naujų  neatidėliotinų uždavinių – Marijampolės kolegijos pagrindu sukurti naują MRU 

padalinį – Sūduvos akademiją.  Visiems mums teks daug  padirbėti ir daug mokytis, puoselėti 

organizacinę kultūrą, vertybėmis grįstą valdymą,  rūpintis  kiekvieno savo bendruomenės nario 

gerove ir augimo perspektyva,  pasitelkti socialinius partnerius,  kad   MRU  vizija išsipildytų.   

Drauge mes galime pasiekti, kad MRU būtų tarptautiško ir technologiškai pažangaus aukštojo mokslo 

švyturys  Lietuvoje ir nacionalinis socialinių inovacijų bei tvarumo lyderis  mokslinių tyrimų ir 

poveikio visuomenei srityse.  

Turime  ne tik atsižvelgti į šiuolaikinės tarptautinės darbo rinkos  poreikius, visuomenės  lūkesčius,  

bet ir įžvelgti ateities tendencijas, reaguoti į besikeičiančią geopolitinę situaciją,  globalias klimato 

kaitos, sveikatos, demografines ir kitas problemas. Tik ugdydami kūrybiškas, mokančias ne tik 

prisitaikyti, bet ir generuoti naujas  visuomeniškai reikšmingas idėjas asmenybes  augsime ir kaip 

Universitetas,  ir kaip bendruomenė.   

Tikiu, kad mūsų siūlomos ir šiuo metu  rengiamos inovatyvios studijų programos,  mūsų vykdomi 

mokslo projektai  ir kitos veiklos  yra orientuotos  būtent į tokią perspektyvą.  Integruodami naująsias 

technologijas į socialinius ir humanitarinius mokslus, suprantame, kad didžiausia grėsmė ne tai, kad 

kompiuteris pradės mąstyti kaip žmogus, o kad žmogus  gali pradėti  mąstyti kaip kompiuteris. 

Manau, kad savarankiškas, kritiškas mąstymas,  sąžiningumas, gebėjimas užjausti ir noras padėti – 

tai  žmogiškosios savybės, kurios ypač reikalingos sparčiai kintančių technologijų ir permainų  

laikais.              



Tegul šie  mokslo metai visiems mums  būna proga atverti  naujus horizontus, peržengti savo 

galimybių ribas ir atrasti savo tikrąjį potencialą.    Linkiu išnaudoti visas galimybes atrasti save mūsų 

Universitete,  patirti naujų įspūdžių ir atradimų. 

Gražios šventės, prasmingų ir sėkmingų mokslo metų!  


